РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  ПЕТУШИНСКОГО  РАЙОНА

Владимирской области

от   16.05.2017                                                г. Петушки                                                            № 857

О внесении изменений в постановление администрации Петушинского района от 13.11.2015  № 1736

В соответствии с Федеральным законом от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования Петушинский район, постановлением администрации Петушинского района от 11.02.2015 № 224 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ в муниципальном образовании «Петушинский район»
п о с т а н о в л я ю:
1.Внести в постановление администрации Петушинского района от 13.11.2015 № 1736 «Об утверждении муниципальной Программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Петушинского района на 2016 - 2020 годы» следующие изменения:
1.1. Приложение № 2 к муниципальной программе «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к постановлению.
1.2. Приложение № 3 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к постановлению.
2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования  в районной газете «Вперед».

Глава администрации					                         С.Б. ВЕЛИКОЦКИЙ

Приложение № 1
к постановлению администрации
Петушинского района
от  16.05.2017 № 857
ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий муниципальной программы
	№
п/п
	Номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Связь мероприятия с показателями программы (подпрограммы)

	начала реализации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Основные мероприятия муниципальной программы

	1
	Приобретение  и монтаж частотных преобразователей на скважинах
	УЖЦТ,
 МУП «Водоканал Петушинского района»
	2016
	2020
	Ежегодное сокращение потребления электрической энергии
	Экономия электрической энергии в натуральном выражении
и в стоимостном выражении

	2
	Строительство, реконструкция и модернизация систем (объектов) коммунальной инфраструктуры в сфере водоснабжения, водоотведения и очистке сточных вод
	УЖЦТ
МУП «Водоканал Петушинского района»
	2017
	2020
	Повышение качества коммунальных услуг по водоотведению
	Повышение качества коммунальных услуг по водоотведению

	3
	Устройство, ремонт и содержание общественных колодцев на территориях сельских поселений Петушинского района
	УЖЦТ
	2016
	2020
	Повышение качества коммунальных услуг по водоснабжению
	Повышение качества коммунальных услуг по водоснабжению

Приложение № 2
к постановлению администрации
Петушинского района
от  16.05.2017 № 857
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
муниципальной программы

	№
 п/п
	Наименование основных мероприятий
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Итого за 2016-2020 годы

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	Приобретение  и монтаж частотных преобразователей на скважинах
	Всего:
	110,0
	110,0
	110,0
	110,0
	110,0
	550,0

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	110,0
	110,0
	110,0
	110,0
	110,0
	550,0

	2
	Строительство, реконструкция и модернизация систем (объектов) коммунальной инфраструктуры в сфере водоснабжения, водоотведения и очистке сточных вод
	Всего:
	-
	4100,0
	4000,0
	-
	-
	8100,0

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	-
	4100,0
	4000,0
	-
	-
	8100,0

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1
	Разработка ПСД на реконструкцию очистных сооружений пос. Труд

	Всего:
	-
	2000,0
	-
	-
	-
	2000,0

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	-
	2000,0
	-
	-
	-
	2000,0

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2
	Разработка ПСД на строительство очистных сооружений д. Воспушка

	Всего:
	-
	2000,0
	-
	-
	-
	2000,0

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	-
	2000,0
	-
	-
	-
	2000,0

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.3
	Разработка ПСД на реконструкцию очистных сооружений д. Головино

	Всего:
	-
	-
	2000,0
	-
	-
	2000,0

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	-
	-
	2000,0
	-
	-
	2000,0

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.4
	Разработка ПСД на строительство очистных сооружений пос. Сосновый Бор
	Всего:
	-
	-
	2000,0
	-
	-
	2000,0

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	-
	-
	2000,0
	-
	-
	2000,0

	Внебюджетные источники

	2.5
	Разработка документации по обоснованию возможности строительства (реконструкции, технического перевооружения) очистных сооружений г. Петушки
	Всего:
	-
	100,0
	-
	-
	-
	100,0

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	-
	100,0
	-
	-
	-
	100,0

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Устройство, ремонт и содержание общественных колодцев на территориях сельских поселений Петушинского района
	Всего:
	100,0
	500,0
	500,0
	500,0
	1000,0
	2600,0

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	100,0
	500,0
	500,0
	500,0
	1000,0
	2600,0

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО:
	Всего:
	210,0
	4710,0
	4610,0
	610,0
	1110,0
	11250,0

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	100,0
	4600,0
	4500,0
	500,0
	1000,0
	10700,0

	Внебюджетные источники
	110,0
	110,0
	110,0
	110,0
	110,0
	550,0

[bookmark: _GoBack]